

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านท่าสาป หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าสาป.....

อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา.....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง..... องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๑๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านท่าสาป หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าสาป.....

อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร.....

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบอบจ.ที่กำหนด).....

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓,๑๐๖,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔.....

๕.๒ ปร. ๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมมาตร ศรีตมะกุล.....

๖.๒ นายสมบุรณ์ เสนพงษ์.....

๖.๓ นายชูไฮมี ชูมูมพันธ์.....



**ประมาณราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล.**

สาย บ้านท่าสาป

บ้านท่าสาป หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสาป อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร

ราคากลาง 3,106,000.- บาท



ประมาณราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล.

สาย บ้านท่าสาป

บ้านท่าสาป หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสาป อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร

ราคากลาง 3,106,000.- บาท



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบ ปร.5

งบประมาณประจำปี 2561

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อสายทาง สายบ้านท่าสาป

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าสาป หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสาป อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

ทางสำหรับการก่อสร้าง ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตร.ม

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แห่ง

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560

หมายเหตุ ใช้ราคากลางปีฉบับโยธา อ.เมือง ราคาคิดรวม 27.24 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุ (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	2,247,527.85	1.3822	3,106,532.99	1. เงินค่าล่วงหน้า 0.00% 2. เงินประกันผลงาน 0.00% 3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% 4. ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% 5. ฝนตกทุก 1
รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น				3,106,532.99	บาท
คิดเป็นเงิน				3,106,000.00	บาท
ตัวอักษร	สามล้านหนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กของโครงการนี้  
และจัด งบประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลางจึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายสมมาตร ศรีตะภูต)

ลงชื่อ ..... งบประมาณการ  
(นายชานัน คงละ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสมบูรณ์ เสนาพงษ์)

เห็นชอบ ..... (นายระวีชัยวัฒน์ ใจดีธรรมะวิ)  
มีมติของสภาบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสุวิทย์ จุมนุกพันธ์)

อนุมัติ .....  
(นายบุษตาริ มะทา)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

๕ มี.ค. ๒๕๖๑



## ใบประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา งบประมาณประจำปี 2561

ป.4

ฉบับที่ 1 / 2

โครงการ                      ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ชื่อสายทาง                    สายบ้านท่าสาป  
 สถานที่ที่ก่อสร้าง            บ้านท่าสาป หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสาป อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา  
 งบประมาณการก่อสร้าง    ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1, 250 ตร.ม.  
 ระยะทางจาก                    กม.ที่ 0 + 000 ถึง กม.ที่ 0+ 600

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
<b>ก. งานทั่วไป ที่ตั้งพื้นที่ยกชุด 1</b>									
1	งานวางป่าขูดคอนกรีต ขนาด .....								
2	งานปรับแก้ดินและบดอัดหินทางเดิม	2,000.00	ตร.ม.			11.16	22,320.00	22,320.00	
3	งาน BENCHING		ลบ.ม.						
4	งานดินคัต								
4.1	งานดินคัต	272.00	ลบ.ม.			46.00	12,512.00	12,512.00	
4.2	งานดินคัตหินหุ		ลบ.ม.						
4.3	งานดินคัตหินแข็ง		ลบ.ม.						
5	งานดินถม								
5.1	งานดินถม (จากถาวรขนถ่ง)	456.00	ลบ.ม.	138.00	62,928.00			62,928.00	
5.2	งานดินถม (จากงานดินคัต)								
6	งานลูกวิ่งรองพื้นทาง	326.00	ลบ.ม.	195.00	63,570.00			63,570.00	
7	งานทรายอาบรองพื้นทางคอนกรีต	151.00	ลบ.ม.	219.00	33,069.00	99.00	14,949.00	48,018.00	
8	งานผิวทางจราจร คสล.	450.00	ลบ.ม.	2,120.00	954,000.00			954,000.00	
9	เหล็กตะแกรง ( Wire Mesh )	3,000.00	ตร.ม.	25.23	75,690.00	5.00	15,000.00	90,690.00	
10	งานเหล็ก DB 12 มม.	0.41	ตัน	21,124.00	8,660.84	3,300.00	1,353.00	10,013.84	
11	งานเหล็ก RB 19 มม.	1.33	ตัน	21,171.00	28,157.43	2,900.00	3,857.00	32,014.43	
12	งานยางหอด Jomi	645.00	กก.	20.00	12,900.00			12,900.00	
13	งานไม้แบบ	1,800.00	เมตร			21.94	39,492.00	39,492.00	
13.1	ไม้แบบ 1" x 6"	73.87	ลบ.ฟ.	589.72	43,562.62			43,562.62	
13.2	ไม้คร่าว 1"x 3"	36.93	ลบ.ฟ.	589.72	21,778.36			21,778.36	
13.3	ตะปู	28.00	กก.	36.45	1,020.60			1,020.60	
14	งานระบายน้ำที่ออกถนน คสล.								
14.1	ขนาด $\phi$ 0.40 ม.	35.00	ท่อ	1,550.00	54,250.00			54,250.00	
14.2	ขนาด $\phi$ 0.60 ม.		ท่อ						
14.3	ขนาด $\phi$ 0.80 ม.	22.00	ท่อ	2,844.00	62,568.00			62,568.00	
14.4	ขนาด $\phi$ 1.00 ม.		ท่อ						
ยอดรวมไป								1,531,637.85	

ใบประมาณราคาทำก่อสร้าง

เล่มที่ 2/1

เส้นทาง สายบ้านท่าช้าง

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
			ราคาหน่วย	จำนวนเงิน				
ถอดถอน							1,531,637.85	
งานกำแพงปลายท่อ (Head Wall, End Wall)								
14.5 ขนาด 1 - Ø 0.60 ม. (HW+EW = 1)		จุด						
14.5 ขนาด 1 - Ø 0.80 ม. (HW+EW = 1)		จุด						
14.6 ขนาด 1 - Ø 1.00 ม. (HW+EW = 1)		จุด						
14.7 ขนาด 2 - Ø 1.00 ม. (HW+EW = 2)		จุด						
14.8 ขนาด 3 - Ø 1.00 ม. (HW+EW = 3)		จุด						
15 งานเดินขจรจาร								
15.1 ลีทอร์ไมทลาสติก ลีทอร์ + ขวด		ตร.ม						
16 อุปกรณ์ควบคุมการจราจร								
16.1 งานเหล็กกิโล		หนัก						
16.2 งานเหล็กกันโค้ง		หนัก						
16.3 งานป้ายจราจร		ป้าย						
16.4 งาน CURAD RAIL		เมตร						
17 งานเครื่องหมายจราจร								
17.1 ป้ายจราจร แบบ บ.1		จุด						
17.2 แบบ บ.2		จุด						
17.3 แบบ บ.3 - บ.55		จุด						
17.4 แบบ ต.1 - ต.60, ต.61		จุด						
17.5 แบบ ต.62		จุด						
17.6 แบบ ต.63, ต.66		จุด						
17.7 แบบป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก		จุด						
18 งานบิลด์อัปประกอบ								
18.1 ป้ายแสดงรายละเอียดของงาน	1.00	ป้าย	6,000.00	6,000.00			6,000.00	
18.2 งานวางระบบระบายน้ำ	1,200.00	เมตร	329.00	394,800.00			394,800.00	
18.3 งานถนนคสล. ทนฯ 0.10 ม.	230.00	ตร.ม.	303.00	69,690.00			69,690.00	
18.4 งานถนนคสล. ทนฯ 0.15 ม.	600.00	ตร.ม.	409.00	245,400.00			245,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง/หน่วย							2,247,527.85	